<\
i Recolo

I.Municipalidad de Recoleta
Depto. de Educacién

PROMULGA ACUERDO N° 13 DE FECHA 26 DE ENERO
DE 2021 DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL QUE
APRUEBA MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACION.

DECRETO EXENTO | 7 U 2 /2021

RECOLETA, ? g H‘JC zgm

VISTOS: £l

1. La modificacién Presupuestaria N°1 del Departamento de Educacién Municipal, presentada mediante
memorandum N° 6 de fecha 13 de enero de 2021, al Honorable Concejo Municipal.

2, El Acuerdo N° 13 de fecha 26 de enero de 2021, del Honorable Concejo Municipal, que aprueba
modificar el presupuesto del Departamento de Educacion.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades, con
esta fecha dicto el siguiente decreto:

DECRETO:
PROMULGASE el Acuerdo N° 13 de fecha 26 de enero de 2021, del Honorable Concejo Municipal, que aprueba
modificar el presupuesto del Departamento de Educacién Municipal, vigente para el afio 2021, en los términos

siguientes:
PRESUPUESTO DE INGRESOS
Sub - Ite Asig Denominacién PPTO INICIAL | AUMENTO DISMINUCION NYO PPTO
VIGENTE
Deudores Presupuestarios . 8.585.078 25.625.726
o B ran eﬁ% e B 4
001 Subvencidn Escolar 12.789.307 3.000.000 15.789.307
001 |Subvencién Fiscal Mensual 12.789.307 3.000.000 15.789.307
002 Otros Aportes 7.779.019 4.043.033 7.779.019 4.043.033
Subvencién Escolar
001 | Preferencial Ley 20.248 4.043.033 4.043.033 4.043.033
Fondo de Apoyo de la
002 | Educacidn Publica 2.504.771 2.504.771 2.504.771
Bonificacion por Retiro
003 | Voluntario 0 782.000 782.000
Desempefio Individual, ley
004 |19,933 0 69.145 69.145
Subvencién para la Educacién
005 | Especial 0 1.950.241 1.950.241
999 | Otros 1.231.215 1.241.647 1.231.215 1.241.647
Subvencidén Escolar
004 Preferencial Ley 20.248 0 2.504.771 2.504.771
Fondo de Apoyo de la
009 (001 |Ed ion Publi

o| 1700000 ~1.700.000

mm———
Off pIRECCION

=z CONTROL J} =
S\E—



g 0\
»’r‘ Recoleta’

Somos todos

I.Municipolidad de Recoleta
Depto. de Educacién

PRESUPUESTOS DE GASTOS
Denominacién PPTO INICIAL | AUMENTO DISMINUCION
Acreedores Presupuestarios 22.963.000 3.991.507 1.328.781 25.625.726
Personal a Planta 7.349.913 1.000.000 650.000 7.699.913
001 Sueldos y Sobresueldos 7.064.113 1.000.000 650.000 7.414.113
001 | Sueldos Base 3.509.000 1.000.000 4.509.000
002 [ Asignacién de Antigliedad 650.000 650.000 0
02 Personal a Contrata 5.907.592 1.000.000 620.000 6.287.592
001 Sueldos y Sobresueldos 5.494.692 1.000.000 620.000 5.874.692
001 | Sueldos Base 3.295.788 1.000.000 4.295.788
002 | Asignacion de Antigliedad 620.000 620.000 0
03 Otras Remuneraciones 6.454.543 721.507 0 7.176.050
Remuneraciones Reguladas
004 por el cédigo del T. 5.796.443 721.507 0 6.517.950
7 21.507 |

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

S IZ4E54

FDO.: DANIEL JADUE JADUE, ALCALDE; LUISA ESPINOZA SAN MARTIN, SECRETARIA MUNICIPAL.

}
’z
3 27 )

-.4.5'\)% CRETARIA‘G

A SU ORIGINAL.

&7 L)Q

LUISA ESPINOZA S

MUNICIPAL

(‘ulLYl

MARTIN

SECRETARI

DJJ/ILESM/AMA/AAL/RLM/cmm
TRANSCRITO A :

-Secretaria Municipal.

-Direccién de Control.

-Asesoria Juridica
-Depto. de Educacién Municipal.




